
Quarta-feira, 18 DE MAIO DE 201670 DIÁRIO OFICIAL Nº 33130

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
REDENÇÃO

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL nº 040/2016
Processo Licitatório Nº. 052/2016

MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 31/05/2016 às 09h, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço por item, tendo como objeto: Contratação de para 
fornecimento de (ferragens, vidros, telas e alambrados, arames, 
compensados, MDF, Mármores e granitos, madeiramento, 
material de serralheria). Em atendimento as secretarias 
municipais. O edital completo no endereço Rua Walterloo 
Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.
pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail 
licitacao@redencao.pa.gov.br; 

Wilmar Marinho Lima
Pregoeiro

PREGÃO PRESENCIAL nº 041/2016
Processo Licitatório Nº. 053/2016

MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 31/05/2016 às 15h, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor preço 
por item, tendo como objeto: Contratação de empresa para 
fornecimento de equipamentos hospitalar e material para uso dos 
pacientes. Para atender as necessidades do hospital Municipal 
Drª Iraci Machado Araújo. O edital completo no endereço Rua 
Walterloo Prudente nº 253 - setor Jardim Umuarama, site: 
www.redencao.pa.gov.br, mais informações no telefone (94) 
3424-3578 e-mail licitacao@redencao.pa.gov.br; Valdeon Alves 
Chaves.

PREGÃO PRESENCIAL nº 042/2016
Processo Licitatório Nº. 054/2016

MUNICIPIO DE REDENÇÃO - PA comunica aos interessados, 
que realizará no dia 01/06/2016 às 09h, (horário Local), 
licitação sob modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo menor 
preço por item, tendo como objeto: Aquisição de produtos para 
limpeza e serviços de manutenção para piscinas. Para atender a 
demanda dos programas da secretaria municipal de assistência 
social. O edital completo no endereço Rua Walterloo Prudente nº 
253 - setor Jardim Umuarama, site: www.redencao.pa.gov.br, 
mais informações no telefone (94) 3424-3578 e-mail licitacao@
redencao.pa.gov.br; 

Wilmar Marinho Lima
 Pregoeiro

PROCESSO Nº. 042/2016.
INEXIGIBILIDADE Nº004/2016.

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 140/2016.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE REDENÇÃO, CNPJ: 
04.144.168/0001-21. CONTRATADA: J N ARRUDA PRODUÇÕES 
- EPP, CNPJ: 24.466.987/0001-00 (OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA REALIZAÇÃO E PRODUÇÃO DE SHOWS MUSICAL 
ATRAÇÃO REGIONAL, NO DIA 12, 13 E 14 DE MAIO DE 2016 EM 
COMEMORAÇÃO AO 34º ANIVERSÁRIO DE REDENÇÃO). Data da 
Assinatura contrato: 09/05/2016, vigência: 30 Dias, com valor 
total de R$ 18.600,00 (Dezoito mil e seiscentos reais). Redenção 
- PA, 17 maio de 2016.

Protocolo 963030

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE RURÓPOLIS

. .

PREFEITURA DE RURÓPOLIS
Publica o contrato fi rmado com a empresa HIDRO VILHENA 
POÇOS ARTESIANOS, contrato Nº 20162002, valor de R$ 
179.800,00 (cento e setenta e nove mil e oitocentos reais). 
Objeto: Contratação de empresa especializada para executar 
obra de perfuração poços tubulares. Vigência de 17/04/2016 a 
30/12/2016, ref. à Tomada de preço nº 2/2016-00003. Rurópolis, 
18 de maio de 2016.

Protocolo 963015

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SANTA BARBARA DO PARÁ

. .

PREFEITURA MUNICIPAL
 DE SANTA BÁRBARA DO PARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará Torna Publica 
a ##TEXHOMOLOGAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL 
9/2016- 9/2016- 2403001 - CPL/PMSBP. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA 
BÁSICA, PSICOTRÓPICOS, MEDICAMENTOS DE USO 
COMUM, MATERIAIS DE USO TÉCNICO HOSPITALAR, 
LABORATÓRIO E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER 
AS DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SANTA BÁRBARA DO PARÁ, em favor das Empresas M M 
LOBATO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA- CNPJ: 
05.109.384/0001-07, POLYMEDH. EIRELI - EPP - CNPJ: 
63.848.345/0001-10, BIOMÉDICA BELÉM DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS BIOMÉDICOS LTDA - EPP - CNPJ: 
11.938.920/0001-71, DISUMED SUPRIMENTOS MÉDICOS 
LTDA - ME - CNPJ: 06.229.796/0001-35, NATAN COMÉRCIO 
LTDA - CNPJ: 02.771.547/0001-16, R C ZAGALLO MARQUES 
& CIA LTDA - EPP - CNPJ: 83.929.976/0001-70. DATA DE 
HOMOLOGAÇÃO: 13/05/16.

CIRO SOUZA GÓES
Prefeito Municipal de Santa Bárbara do Pará

AVISO DE LICITAÇÃO - ITENS DESERTOS
Prefeitura Municipal de Santa Bárbara do Pará Torna 
Publica torna público que no PREGÃO PRESENCIAL 
9/2016- 9/2016- 2403001 - CPL/PMSBP. Objeto: 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DA FARMÁCIA 
BÁSICA, PSICOTRÓPICOS, MEDICAMENTOS DE USO 
COMUM, MATERIAIS DE USO TÉCNICO HOSPITALAR, 
LABORATÓRIO E ODONTOLÓGICOS PARA ATENDER 
AS  DEMANDAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
SANTA BÁRBARA DO PARÁ, teve 04 itens de medicamentos 
DESERTOS e de material técnico e odontológico 56 itens 
DESERTOS e 07 itens FRACASSADOS. Com data de 
REABERTURA dos itens DESERTOS e FRACASSADOS no dia 
31/05/16.

MÁRCIA LEITE
Pregoeira - PMSBP

Protocolo 962620

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO DOMINGOS DO ARAGUAIA

Aviso de Licitação: Pregão Presencial nº 144/2016-SRP
Objeto: Aquisição de Gêneros de alimentação, materiais de 
expediente e limpeza, a serem utilizados na manutenção das 
atividades de rotina dos programas dos Órgãos e Fundos 
Públicos da Administração Municipal de São Domingos do 
Araguaia, Abertura: 31/05/2016 às 08h00min. A seção de 
lance do processo acima mencionado será realizada na Sala 
da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do 
Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, 
em pen drive, fornecido pelo Interessado.

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 145/2016-SRP

Objeto: Pregão Presencial, Aquisição de Medicamentos de uso 
Hospitalar e Farmácia Básica, Material Técnico, Equipamentos 
e Insumos Hospitalar (Laboratório, Raio “X”, Fisioterapia e 
Odontológico), para manutenção das atividades do Hospital 
Municipal, Postos de Saúde e Centro(s) Odontológico(s), à 
conta dos Programas de Saúde Pública (PAB-Fixo/Variável, 
PSF, Farmácia Básica, Saúde Bucal, MAC, Vigilância em Saúde, 
PACS, FUS e RP) de São Domingos do Araguaia/PA Abertura: 
01/06/2016 às 09h00min. A seção de lance do processo acima 
mencionado será realizada na Sala da CPL, sito a Rua Acrísio 
Santos, S/Nº São Domingos do Araguaia- Onde o edital poderá 
ser adquirido isento de taxa, em pen drive, fornecido pelo 
Interessado.

AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 146/2016

Objeto: Pregão Presencial Para Contratação de serviço Médico 
Plantonista (clinico Geral) e Médico Ultrasonografi sta junto ao 
Hospital Municipal de São Domingos do Araguaia, durante o 
ano de 2016.  Abertura: 01/06/2016 às 14h00min. A seção 
de lance do processo acima mencionado será realizada na 
Sala da CPL, sito a Rua Acrísio Santos, S/Nº São Domingos do 
Araguaia- Onde o edital poderá ser adquirido isento de taxa, 
em pen drive, fornecido pelo Interessado.
de taxa, em pen drive, fornecido pelo Interessado.

Ronis da Silva Amorim
Pregoeiro

Protocolo 962436

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAETANO DE 
ODIVELAS

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2016-
2804001 - CPL/PMSCO. Objeto: Aquisição de Material de 
Limpeza e Higienização para atender demandas da Prefeitura 
Municipal e seus Respectivos Fundos no Exercício de 2016. 
Tipo: Menor Preço Por Item. Abertura: 01/06/2016 às 10:00hs. 
Íntegra do Edital e informações disponíveis na Sala da CPL, 
sito à Av. Floriano Peixoto, S/Nº - Centro - São Caetano de 
Odivelas/Pa, de segunda a quinta feira no horário de 08:00 
às 12:00h. 

Márcia Helena Moreir a Leite 
 Pregoeira - PMSCO.

Protocolo 963234

.

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - 
PA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 079/2016.  - REPETIÇÃO   

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ASFALTICOS (CM-30, RR-2C E 
BRITA Nº01), PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS, TRANSPORTE E URBANISMO. Abertura: 02/06/2016 
às 08h30m.
EDITAL: Departamento de Licitações na sede da Prefeitura no 
Endereço: Avenida 22 de março nº. 915 - Centro no horário 
das 7h30m às 12h00m.

JOÃO CLEBER DE SOUZA TORRES
Prefeito Municipal

Protocolo 962846

.. .

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE TERRA ALTA

. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 003/2014/TP. TOMADA DE 
PREÇO Nº 003/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Terra Alta; Contratada: E. A. Feitosa e Cia Ltda - EPP, CNPJ 
03.709.846/0001-93; Objeto: Contratação de empresa 
especializada na implantação de sistema de abastecimento 
de água nos bairros Novo e Centro do Município de Terra 
Alta/Pa, no valor máximo de R$ 896.044,73 (oitocentos e 
noventa e seis mil, quarenta e quatro reais e setenta e três 
centavos). Vigência: 11/07/2014 a 31/12/2014. Valor de R$ 
889.547,61 (oitocentos e oitenta e nove mil, quinhentos e 
quarenta e sete reais, sessenta e um centavos). 

Antonio José Silva Natividade 
Presidente da CPL.

Protocolo 963229


